LEI Nº. 1.792/2013
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A LOCAR IMÓVEL PARA INSTALAR O CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

IVETE MARIA KESSLER BURMANN, Prefeita Municipal, de Catuípe, Estado do Rio Grande do Sul, FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto no Artigo 72, inciso V da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a locar imóvel para instalar o Centro de Referência de Assistência Social – CRAS.
Art. 2º - A locação será por um período de dois (02) anos, a contar do dia 1º de janeiro de 2013, podendo ser prorrogado por mais dois (02) anos.
§ 1º - Pela locação do referido imóvel o Município pagará a importância mensal de R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais), mais o valor correspondente às despesas com água e energia elétrica.
§ 2º - O valor da locação a que se refere o parágrafo anterior será reajustado anualmente, de acordo com o IGPM acumulado no período ou outro índice oficial que o substituir.

Art. 3º - A locação de que trata esta Lei será contratada nos termos do artigo 24, inciso X, da Lei nº. 8.666/93.

Art. 4º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias específicas.

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CATUÍPE,

EM 06 DE FEVEREIRO DE 2013.
IVETE MARIA KESSLER BURMANN
Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

OSMAR DAL ROSS
Secretário da Administração